
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 3264

DEL 19/07/2024

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 3573 del 17/07/2024

OGGETTO:

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  2746  DEL  22.06.2024-RETTIFICA CIG  -  NUOVO  CIG  DERIVATO
B27EC632E9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Durante Maria Teresa

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

Richiamata  la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  2746 del  22-06-2024 avente  ad oggetto  adesione  all’accordo
quadro consip s.pa per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici (edizione 10-id 2445
lotto 11) per la durata di 24 mesi-affidamento alla sodexo italia benefit & rewards services s.r.l.-pluxee italia s.r.l cig
derivato B208CA2005;
Rilevato che, in fase di invio dell’Ordine di fornitura della durata di ventiquattro mesi per l’adesione all’Accordo Quadro
per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le PA -edizione 10-id 2445 Lotto 11 sul sito
www.acquistinretepa.it  è  stato  generato  l’ordine  di  esecuzione  immediata  n.  7911262  che  riporta,  per  mero  errore
materiale, un importo complessivo di gran lunga superiore all’effettivo dovuto, poiché in fase di  compilazione della
procedura di acquisto è stato valorizzato il campo denominato “importo” con il totale della spesa complessiva prevista per
il numero totale di buoni pasto (€ 989.788,8) e non con il valore nominale (€ 7,00) del singolo buono elettronico;
Atteso che la piattaforma di acquisti in rete PA, prima dell’invio al fornitore del predetto ordine di esecuzione immediata
n. 7911262, non consente di effettuare alcuna modifica, ma solo l’eliminazione definitiva e complessiva dello stesso
ordinativo, con contestuale impossibilità di variare anche i dati relativi al correlato CIG ;
Constatato che,  pertanto, si  è  reso necessario eliminare l’intera procedura identificata dal n. 671040 e dal  correlato
ordinativo  n.  7911262  generata  tramite  la  piattaforma  “Acquisti  in  rete  PA”,  integrata  con  la  Piattaforma Contratti
Pubblici , grazie al modulo Anacform e generare un nuovo codice CIG derivato, da associare all’affidamento dell’Appalto
specifico attuativo dell’Accordo Quadro per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le
PA -edizione 10-id 2445 Lotto 11 sottoscritto con la Sodexo Benefits & Rewards Services Italia s.r.l.-Pluxee Italia s.r.l.,
CIG9376218BDB, al fine di garantire il servizio ai dipendenti aventi diritto nell’arco temporale di 24(ventiquattro) mesi
di durata del singolo Appalto specifico, attuativo del suddetto Accordo Quadro ; 
Constatato , altresì ,che:
• sulla piattaforma Acquisti in rete PA è stata avviata la procedura identificata dall’ID 706439 con numero progressivo di

Ordine diretto di Acquisto n. 7956149;
• che alla predetta procedura tramite il portale Acquisti in rete PA, integrato con la Piattaforma Contratti Pubblici , grazie

al  modulo  Anacform,   è  stato  generato  il  codice  CIG  derivato
 B253E1CD66;

• in fase di visualizzazione del riepilogo della procedura è stato rilevato che il sistema effettuava un computo del valore
complessivo dello specifico appalto pari ad € 951.611,85(989.676,32 con IVA), per un numero totale di 154.500 buoni
ed un valore nominale di € 7,00;

• che il predetto computo non era conforme a quanto indicato dai documenti di aggiudicazione e precisamente dal punto
2 del paragrafo 2.2.2 del Capitolato tecnico dell’ Accordo quadro avente ad oggetto il servizio sostitutivo di mensa
buoni pasto per le PA –ED.10 Lotto 11;

• in data 04-07-2024 con nota protocollo n. 171237 è stata segnalata l’anomalia alla Consip spa;
• con mail acquisita al protocollo n. 182035 del 17.07.2024 Consip spa ha comunicato di aver riscontrato un errore di

calcolo sulla piattaforma e di  aver provveduto a risolvere la  problematica  ,  chiedendo di  revocare  in piattaforma
l’ordine generato ed invitando ad effettuare un nuovo ordine;

• si è reso, pertanto, necessario eliminare anche l’intera procedura identificata dall’ID 706439 con numero progressivo di
Ordine diretto di Acquisto n. 7956149;

• è stata  generata  la  procedura identificata  dal  n.  722435 e dal  correlato ordinativo n.  7980467 generata tramite la
piattaforma “Acquisti in rete PA”, integrata con la Piattaforma Contratti Pubblici , grazie al modulo Anacform ed, in
ragione dell’ impossibilità di variare i dati relativi al correlato CIG, è stato necessario richiedere un nuovo codice CIG
derivato,  da  associare  all’affidamento  dell’Appalto  specifico  attuativo  dell’Accordo Quadro  per  l’affidamento  del
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per le PA -edizione 10-id 2445 Lotto 11 sottoscritto con la Sodexo
Benefits  &  Rewards  Services  Italia  s.r.l.-Pluxee  Italia  s.r.l.,  CIG9376218BDB,  al  fine  di  garantire  il  servizio  ai
dipendenti aventi diritto nell’arco temporale di 24(ventiquattro) mesi di durata del singolo Appalto specifico, attuativo
del suddetto Accordo Quadro;

Atteso  che tramite  il  portale  Acquisti  in  rete  PA,  integrato  con la  Piattaforma Contratti  Pubblici,  grazie  al  modulo
Anacform, è stato generato il codice CIG derivato B27EC632E9;
Visti altresì:
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., con particolare riguardo agli artt. 107, 109 comma 1, 184 e 192;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il Decreto sindacale n. 7staff del 14-04-2022;
• la nota protocollo n.196217-2017;

DETERMINA

Pag 2 di 4



• di prendere atto :
1. dell’eliminazione dell’intera  procedura,  identificata  dal  n.  671040 e del  correlato ordinativo n.  7911262 generata

tramite il portale “Acquisti in rete PA” in ragione dell’esecutività della propria determinazione dirigenziale n. 2746 del
22.06.2024;

2. dell’eliminazione dell’intera procedura, identificata dal n. 706439 e del correlato ordinativo n. . 7956149 generata
tramite il portale “Acquisti in rete PA” in ragione dell’esecutività della propria determinazione dirigenziale n. 2746 del
22.06.2024;

3. del  nuovo  CIG  derivato  B27EC632E9  correlato all’Appalto  specifico  in  adesione  all’Accordo  Quadro  per
l’affidamento  del  servizio sostitutivo di  mensa mediante  buoni  pasto  per  le  PA -  edizione 10-id 2445 Lotto  11
sottoscritto con la Sodexo Benefits & Rewards Services Italia s.r.l.-Pluxee Italia s.r.l., con sede legale in Milano, Via
Gallarate  200 CAP 20151 CIG 9376218BDB, al  fine di  garantire  il  predetto  servizio ai  dipendenti  aventi  diritto
nell’arco temporale di 24(ventiquattro) mesi di durata del singolo Appalto specifico, attuativo del suddetto Accordo
Quadro, in esecuzione della propria determinazione dirigenziale n. 2746 del 22.06.2024;

• di provvedere,  in ragione dell’esecutività della DD 2746 del 22.06.2024,  ad affidare l’Appalto specifico mediante
l’invio alla Sodexo Benefits & Rewards Services Italia s.r.l -Pluxee Italia s.r.l., di un nuovo Ordine di fornitura della
durata  di  ventiquattro mesi  per l’adesione all’Accordo Quadro per l’affidamento del  servizio sostitutivo di  mensa
mediante buoni  pasto per le PA -edizione 10-id 2445 Lotto 11 ,  in conformità alle istruzioni  contenute nel  citato
Accordo Quadro e nella guida al suo utilizzo, pubblicati sul sito www.acquistinretepa.it;

• di  trasmettere  il  presente  atto  al  settore  Finanze  ed  Economato  per  la  registrazione  del  nuovo  CIG  derivato
B27EC632E9 in associazione agli impegni di spesa già assunti con la richiamata determinazione dirigenziale n. 2746-
2024 sul capitolo 15203 Servizio Mensa alla voce 1.1.1.2.2. del Piano dei Conti del Bilancio di previsione 2024-2026,
per come di seguito indicato:

€ 221.020,80 annualità 2024 –numero impegno 5129-2024;
€ 499.699,20 annualità 2025-numero impegno 93-2025;
€ 269.068,80 annualità 2026-numero impegno 5-2026.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Teresa Durante

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

15203 1.01.01.02.002 IMP 5129 2024 

15203 1.01.01.02.002 IMP 93 2025 

15203 1.01.01.02.002 IMP 5 2026 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



